
Nº 166, terça-feira, 28 de agosto de 2018 195ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018082800195

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇÁS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2018

A Prefeitura Municipal de Araçás torna público que,
receberá na COPEL, situada na Praça Matriz, nº. 160, Centro, Araçás
- Bahia, no dia 10 de setembro de 2018, às 10 horas e 30 minutos,
propostas devidamente lacradas para a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE
MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS PERMANENTES PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE ARAÇÁS - BAHIA. O Edital
estará à disposição no Diário Oficial do Município Araçás - Bahia, 24
de agosto de 2018. Informações: (75) 3451-2142 ou na sala da
Comissão de Licitação, situada na Praça da Matriz, nº.160 - Centro -

Araçás - Bahia das 08:00 as 12:00 horas. HILVALDO DOS
SANTOS FONSECA JUNIOR - Pregoeiro Oficial.

Araçás,27 de agosto de 2018.
MARIA DAS GRAÇAS TRINDADE LEAL

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIANÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2018

P.A. Nº 573/2018. OBJETO: Contratação de empresa
especializada para a execução de serviços na Pavimentação Asfáltica
em TSD da Localidade de Cocos, Zona rural deste Município de
Baianópolis, convênio Nº 863870/2017, processo: 3678.1048212-
14/2017, conforme Edital de convocação e seus Anexos - DATA DE
ABERTURA: 12 de Setembro de 2018 - HORÁRIO: 10hs00min.
Maiores informações, com a comissão de licitação, na Praça
Municipal, n° 10 - Centro

Baianópolis (BA), 27 de Agosto de 2018.
TÉCIO DE ANDRADE BEZERRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 25/2018

O Pregoeiro do Município de Baixa Grande/BA torna
público e para conhecimento dos licitantes e de quem mais possa
interessar que a licitação supramencionada, que tem por objeto a
aquisição de 02 (duas) ambulâncias de simples remoção zero km
decorrente de emenda parlamentar para atender as necessidades do
Fundo Municipal de Saúde, FOI REVOGADA por necessidade de
melhoria na especificação do objeto a ser adquirido, especialmente o
item maca, conforme art. 49 da Lei 8.666/93.

Baixa Grande, 27 de Agosto de 2018.
MURILO TADEU LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

CONTRATO Nº 038/2017, Proc. Adm. N° 708-A/2018 - Dispensa
N°024/2017-Contratante:MUNICÍPIO DE BARREIRAS
Locador:KLÉVIA DE OLIVEIRA DOS SANTOS, CPF n°
005.648.415-10. OBJETO: Locação de imóvel situado na Rua
Marechal Deodoro, n° 1292, Loteamento Jardim Juscelino
Kubistchec, Barreiras-BA, para funcionamento da Escola
Municipal Antônia Matos de Oliveira. OBJETO DO TERMO
ADITIVO: Renovação do Contrato de Locação n° 038/2017 pelo
período de 12 (doze) meses, a contar a partir do dia 19 de maio
de 2018. Valor Global: R$ 66.000,00 (sessenta e seis mil reais).
Fund. Legal: art.60 da Lei Federal 8.666/93 e alterações.

CONTRATO Nº 029-A/2017, Proc. Adm. Nº 637-H/2018-Dispensa
Nº 021-A/2017- Contratante: MUNICÍPIO DE BARREIRAS
Locador: LOJA MAÇÔNICA IRMÃO PAULO ROBERTO
MACHADO, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no
CNPJ/MF n° 11.252.167/0001-66. OBJETO: Locação de imóvel
situado na Rua Costa Rica, Lot. Sul Brasileiro, n° 611- Vila Rica,
Barreiras-BA, para funcionamento do Centro de Aprendizado
Paulo Machado. OBJETO DO TERMO ADITIVO: Renovação do
Contrato de Locação n° 029-A/2017 pelo período de 12 (doze)
meses, a contar a partir do dia 05 de maio de 2018. Valor Global:
R$ 79.200,00. Fund. legal: art.60 da Lei Federal 8.666/93 e
alterações.

CONTRATO Nº 029-C/2017, Proc. Adm. Nº 637-F/2018-Dispensa
Nº 021-C/2017- Contratante: MUNICÍPIO DE BARREIRAS-
Locador: PAULO STEFANO MARTINS DE ALENCAR & CIA
LTDA- EPP, CNPJ/MF nº 16.398.794/0001-23. OBJETO: Locação
de imóvel situado na Avenida Castelo Branco, nº 38, Conjunto
Habitacional ACM- Santa Luzia, Barreiras-BA, para
funcionamento da Escola Municipal João Crisóstomo Figueiredo.
OBJETO DO TERMO ADITIVO: Renovação do Contrato de
Locação nº 029-C/2017 pelo período de 12 (doze) meses, a contar
a partir do dia 05 de maio de 2018. Valor Global: R$ R$
50.160,00. Fund. legal: art.60 da Lei Federal 8.666/93 e
alterações.

CONTRATO Nº 029-I/2017, Proc. Adm. Nº 637-B/2018-Dispensa
Nº 021-I/2017- Contratante: MUNICÍPIO DE BARREIRAS-
Locador: DIOCESE DE BARREIRAS, CNPJ/MF nº
14.760.136/0001-04. OBJETO: Locação de imóvel situado na Rua
Santa Rafaela, nº 65, Bairro Vila rica, Barreiras-BA, para
funcionamento da Escola Municipal Santa Rafaela. OBJETO DO
TERMO ADITIVO: Renovação do Contrato de Locação nº 029-
I/2017 pelo período de 12 (doze) meses, a contar a partir do dia
05 de maio de 2018. Valor Global: R$ R$ 25.200,00. Fund. legal:
art.60 da Lei Federal 8.666/93 e alterações.

CONTRATO Nº 029-H/2017, Proc. Adm. Nº 637-E/2018-Dispensa
Nº 021-H/2017- Contratante: MUNICÍPIO DE BARREIRAS-
Locador: DIOCESE DE BARREIRAS, CNPJ/MF nº
14.760.136/0001-04. OBJETO: Locação de imóvel situado na Rua
D, nº 226, Bairro Vila nova, Barreiras-BA, para funcionamento do
Centro social Vila Nova. OBJETO DO TERMO ADITIVO:
Renovação do Contrato de Locação nº 029-H/2017 pelo período de
12 (doze) meses, a contar a partir do dia 05 de maio de 2018.
Valor Global: R$ 40.320,00. Fund. legal: art.60 da Lei Federal
8.666/93 e alterações.

CONTRATO Nº 029-J/2017, Proc. Adm. Nº 637-D/2018-Dispensa
Nº 021-J/2017- Contratante: MUNICÍPIO DE BARREIRAS-
Locador: DIOCESE DE BARREIRAS, CNPJ/MF nº
14.760.136/0001-04. OBJETO: Locação de imóvel situado na Rua
João Paulo II, nº 348, Bairro Vila Amorim, Barreiras-BA, para
funcionamento da Escola Municipal São Francisco. OBJETO DO
TERMO ADITIVO: Renovação do Contrato de Locação nº 029-
J/2017 pelo período de 12 (doze) meses, a contar a partir do dia
05 de maio de 2018. Valor Global: R$ R$ 25.200,00. Fund. legal:
art.60 da Lei Federal 8.666/93 e alterações.

CONTRATO Nº 029-K/2017, Proc. Adm. Nº 637-C/2018-Dispensa
Nº 021-K/2017- Contratante: MUNICÍPIO DE BARREIRAS-
Locador: DIOCESE DE BARREIRAS, CNPJ/MF nº
14.760.136/0001-04. OBJETO: Locação de imóvel situado na
Travessa Joaquim Neto I, nº 36, Bairro Vila Brasil, Barreiras-BA,
para funcionamento da Escola Municipal São José. OBJETO DO
TERMO ADITIVO: Renovação do Contrato de Locação nº 029-
K/2017 pelo período de 12 (doze) meses, a contar a partir do dia
05 de maio de 2018. Valor Global: R$ R$ 47.880,00. Fund. legal:
art.60 da Lei Federal 8.666/93 e alterações.

CONTRATO Nº 092/2015, Proc. Adm. Nº 637-A/2018-Dispensa
Nº 049/2015- Contratante: MUNICÍPIO DE BARREIRAS-
Locador: DIOCESE DE BARREIRAS, CNPJ/MF nº
14.760.136/0001-04. OBJETO: Locação de imóvel situado na Rua
do Antigo Aeroporto, nº 106, Bairro São Pedro, Barreiras-BA,
para funcionamento da Escola Municipal São Pedro. OBJETO DO
TERMO ADITIVO: Renovação do Contrato de Locação nº
092/2015 pelo período de 12 (doze) meses, a contar a partir do dia
05 de maio de 2018. Valor Global: R$ R$ 22.680,00.Fund. legal:
art.60 da Lei Federal 8.666/93 e alterações.

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO PRESENCIAL N° 12/2018

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Barreiras/ Bahia, devidamente autorizada pela
Portaria N° 306/2018, torna público para conhecimento dos
interessados o Pregão Presencial - Nº 012/2018. Objeto
Contratação de EMPRESA / ENTIDADE especializada na
prestação de serviço de Licença de Uso e Implantação de Sistema
Integrado de Gestão para a Atenção Básica à Saúde, com cessão
de uso de equipamentos, requisitado pela Secretaria Municipal de
Saúde, FRACASSOU em virtude da DESCLASSIFICAÇÃO E
INABILITAÇÃO das empresas.

Barreiras/Ba, 24 de agosto de 2018.
ANDRÉ AVELINO DE OLIVEIRA NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BOM JESUS DA LAPA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2018

A CPL da PM de B. J. Lapa realizará licitação na
modalidade Tomada de Preço no dia 13.09.2018 às 09:00h em sua
sede para: Ampliação da Unidade Básica de Saúde no Município
de Bom Jesus da Lapa - Bahia. Edital na sede e no
http://bomjesusdalapa.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao -
B. J. da Lapa, 28.08.2018

MARCONDES BARBOSA FERREIRA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJOLÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 17/2018

A Prefeitura Municipal de Brejolândia, através da CPL,
comunica a todos os interessados que realizará a seguinte Licitação:

TOMADA DE PREÇO Nº 017/2018. Objeto: TIPO MENOR
PREÇO GLOBAL, NA FORMA DE EXECUÇÃO INDIRETA, SOB
O REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL. Objeto:
Contratação de empresa Especializada nos serviços de Obra e
Engenharia, para Prestação de Serviços de pavimentação em
paralelepípedos em ruas e praças da Sede do Município de
Brejolândia, num total de 2.193,01m² de área pavimentada, conforme
proposta de convênio/Contrato de Repasse nº 1040560-19/2017,
firmado entre o Ministério das Cidades / Caixa Econômica Federal e
este Município. Abertura no dia 13.09.2018, às 10:00 horas.

Os interessados poderão ler e obter o Edital e seus anexos,
juntamente com os projetos básico, mediante pagamento de uma taxa
no valor de R$ 20,00 (vinte reais) para o Edital impresso, referente a
reprodução gráfica, somente na sala de Licitações e Contratos da
Prefeitura Municipal de Brejolândia sito à Praça Alpiniano José Alves
nº 11 - Brejolândia-Ba, das 8:00 às 12:00 hs. Informações fone (77)
3656-2147 -

Em 27 de agosto de 2018.
GELSON C. DOS SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2018

CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAETANOS - CONTRATADA - SD EMPREENDIMENTOS
EIRELI ME CNPJ Nº 19.330.966/0001-15. OBJETO locação de
maquinas e caminhões para terraplanagem, abertura de estradas e
aguadas, desbloqueio de estradas e serviços diversos neste Município,
de acordo com as especificações da Ata de Registro de Preços
027/2018, oriundo da PREGÃO PRESENCIAL Nº 043/2018; Data do
Contrato 03/08/2018; Valor do Contrato: R$ 650.000,00 (seiscentos e
cinquenta mil reais). Vigência 31/12/2018.

PAULO ALVES DOS REIS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 45/2018

OBJETO: Aquisição de 01 (um) veículo 0 km, 04 portas laterais,
cor branca, para atender a necessidade do Programa Bolsa Família
- IGD, deste Município. DATA: 11/09/2018. HORÁRIO:
08h30min. CRITÉRIO: Menor Preço. LOCAL: na sede do Centro
Administrativo, situado na Av. Profª Marlene Cerqueira de Oliveira
s/n -Prisco Viana - Caetité-Ba. O Edital estará à disposição dos
interessados na sede da Prefeitura Municipal, das 08h00min às
12h00min.Caetité-Ba, 27/08/2018.

PREGÃO PRESENCIAL N º 46/2018

OBJETO: Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual
(EPIs) para atender as necessidades das diversas secretarias deste
Município. DATA: 11/09/2018. HORÁRIO: 14h30min. CRITÉRIO:
Menor Preço global. LOCAL: na sede do Centro Administrativo,
situado na Av. Profª Marlene Cerqueira de Oliveira s/n -Prisco
Viana - Caetité-Ba. O Edital estará à disposição dos interessados
na sede da Prefeitura Municipal, das 08h00min às 12h00min.

Caetité-Ba, 27 de agosto de 2018.
SUZETE IZABEL PEREIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM

EXTRATO DE CONTRATO

PP SRP 30/18; Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos
odontológicos. Contratadas: Oliveira & Santos LTDA EPP CT.
444/18; Valor: R$ 107.000,00; Matias Machado Da Silva ME CT
442/18 Valor: R$ 152.800,00; Odontomedecenter LTDA ME CT.
443/18; Valor: R$ 137.000,00 e DENTEMED Equipamentos
Odontológicos LTDA CT. 441/18; Valor: R$ 37.300,00;
Assinatura: 20/08/18. Vigência: 12 meses. Cafarnaum/Ba, 28 de
agosto de 2018.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-08-28T00:49:18-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




